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Haber-Yorum 

Rusya Zulme Karşı Çıkan Örgütü Yasaklıyor! 

 

Haber:  

1 Ocak’ta Tass Haber Ajansı, Amerika, Avrupa Birliği, Avustralya, Birleşik 
Krallık ve Kanada hükümetlerinin Cuma günü yayınladığı ortak bir mesajda; 
Rus mahkemesinin, Rusya’da yabancıların insan haklarını savunmak için 
çalışan kuruluşlar olarak bilinen Memorial Uluslararası İnsan Hakları Savunma 
Merkezi'ni yasaklama kararından duydukları üzüntüyü dile getirdiklerini ifade 
eden bir haber yayınladı.    

Moskova mahkemesi, Memorial Uluslararası İnsan Hakları Savunma 
Merkezi'ni yabancı ülke lobisi ilgili yasaları ihlal ettiği gerekçesiyle yasakladı. 
Yargıtay, daha önce iki örgütü de aynı gerekçeyle yasaklamıştı. 

 

Yorum:  

Memorial’ın yasaklanmasının nedeni olarak yabancı ülke lobisi ilgili yasaları 
ihlal ettiğini söylüyorlar ancak bu, savcılığın ileri sürdüğü şeyden başka bir şey 
değildir ve bu iki örgütün yasaklanmasının nedeni siyasidir.   

Zira Memorial Uluslararası Örgüt, Sovyetler Birliği’ndeki siyasi zulmü takip 
edip o dönemin kurbanlarının ve suçlularının bir listesini yayınlamasının yanı 
sıra 2 milyondan fazla terör mağdurunun verilerini internet üzerinden 
yayınladığı gibi şu anda da devam eden bu zulmü takip etmiş ve Rusya 
Federasyonu’ndaki siyasi tutukluların bir listesini yayınlamıştır.   

Savcılık Memorial’ı yasaklama davaları sırasında, örgütün eski Sovyetler 
Birliği’ni terörist bir devlet olarak göstererek onun imajını zedelediği 
suçlamasında bulunmuştur. Merkez ise “Rus mahkemelerinin karar verdiği 
gerçeklere karşı çıkmakta, terörist ve köktenci örgütlerin faaliyetleri ve fikirleriyle 
ilgili kabul edilen maddeleri yayınlamakta ve onların faaliyetlerine katılma 
olasılığı hakkında bir fikir oluşturmaktadır.”    

Hakeza başsavcı “terör örgütleri” hakkında konuştuğu zaman, Hizb-ut Tahrir’i 
kastetmektedir. Zira Hizb-ut Tahrir, Rusya’da 2003’ten beri yasal bir dayanak 
olmaksızın yasaklanmış olup o zamandan beri güvenlik birimleri üyelerini takip 
etmekte ve insan hakları savunucuları da Müslüman tutukluların isimlerini siyasi 
tutuklular listesinde yayınlamaktadır. Bugün ise siyasi tutuklular listesinde 
çoğunluğu parti üyeleri oluşturmaktadır. Dolayısıyla köktenci örgütlerden 
bahsettiklerinde de güvenlik birimleri tarafından takip edilen ve köktenci örgütler 
olarak kabul edilen Taliban ve Tebliğ Cemaati'ni kastetmektedirler.  

Bu konu, Memorial’ın yasaklanması kararından kısa bir süre önce Başkan 
Putin ile İnsan Hakları Savunma Komitesi’nde tartışılmıştır. Komisyon 
üyelerinden biri, başkandan bu konuyu takip etmesini istemiş ve başkan 
yargının gerçekçi olmasını umduğunu söyleyerek kelimenin tam anlamıyla 



 

şunları ifade etmiştir: “Memorial’ın korumaya çalıştığı uluslararası örgütlere 
gelince; onu terörist ve köktenci örgütler listesine aldık. Tabii bu daha fazla 
araştırılması gereken bir konudur. Ben, İnsan Hakları Savunma Komitesi üyeleri 
de dahil olmak üzere bazı arkadaşların, İslami Hizb-ut Tahrir, Tebliğ Cemaati ve 
diğer örgütler gibi bu örgütlerden bazılarının terörist veya köktenci olmadığını 
reddettiklerinin farkındayım. Ancak bu başka bir konu. Bu durumda, bu örgütler 
bugün bizim tarafımızdan terörist ve köktenci örgütler olarak tanınmaktadır.” 
Ayrıca Putin, Memorial International’ın yasaklanması hakkında yorum yaptı ve 
Yahudi varlığından uzmanların Sovyetler Birliği dönemindeki siyasi terör 
kurbanlarının ifadelerinde Yahudileri öldüren 3 anti-semitizm ailenin isimlerini 
buldukları yazılı bir makale okumuştur. Ancak Memorial ise uzun ve geniş bir 
listenin hatalar içerebileceğini gerekçe göstererek bu isimleri listeden 
çıkarmıştır. 

Bu nedenle bu kuruluşların yasaklanmasının nedeni, yabancılarla çalışma 
yasalarını ihlal etmeleri değildir. Bilakis Sovyetler Birliği çöküp yıkıntıları üzerine 
Rusya denilen bir devlet kurulmuş olmasına rağmen, güvenlik güçleri ve 
insanları yıldırma yöntemleri eskisi gibi olmaya devam ettiği içindir. Bu yüzden 
toplumun dikkatini geçmişteki ve günümüzdeki siyasi zulme çeken ve siyasi 
tutukluların haklarını savunmaya çalışan Memorial’in yasaklanmasının 
arkasında güvenlik güçlerinin olduğu çok açıktır.  

Böylece güvenlik güçleri zulmü durdurmak ve siyasi tutukluları serbest 
bırakmak yerine bu konuda konuşanları susturmaya karar vermiştir. Ayrıca 
sorunun, Rus yöntemiyle çözüldüğü söylenilmektedir. Dahası Memorial, 
çalışmalara devam etme ve mahkemenin yasaklama kararının iptali için daha 
yüksek organlara başvurma niyetinde olduğunu açıklamıştır. Rusya’da 
Müslümanlara yapılan zulme gelince, onların gerçek bir koruması yoktur ve 
İslam ümmeti İslam Devleti’ni kurana kadar da böyle kalmaya devam 
edeceklerdir.   

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Ali Ebu Eyyub 

 


